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Światło widzialne w walce ze szkodnikami
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Najnowsze badania wykazały, iż światło jest
skuteczną metodą w walce z szkodnikami. Badania udowodniły, iż określone długości fal
świetlnych ze spektrum światła widzialnego są śmiertelne dla specyficznych gatunków
owadów. Przykładowo światło o długości fali 467 nm zabija jaja i poczwarki muszek
owocówek.

Metoda ta została sprawdzona na różnych innych szkodnikach i okazało się, że światło o różnych
długościach fal może służyć do bardzo skutecznej walki z wieloma szkodnikami. Naukowcy sądzą, że
metoda ta działa ponieważ światło może prowadzić do produkcji reaktywnych odmian tlenu
w organizmach insektów - a gdy dawka światła jest wystarczająco duża prowadzi to do uszkodzenia
kluczowych struktur w ich organizmach i w efekcie śmierci.

Istotne jest przy tym selektywne działanie światła. Specyficzna długość fali może zabijać szkodniki
lecz wszystkie owady przydatne człowiekowi są całkowicie bezpieczne, poza tym światło jest
niegroźne dla upraw, a więc rozwój tej technologii być może doprowadzi w przyszłości do
całkowitego wyparcia środków chemicznych służących do ochrony upraw.

Źródło: Scientific Reports
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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